
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2295/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TOTARO STEFANIA

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI DELLA DELIBERA N. 1300 DEL 
23/05/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI FORNITURA 
DI STABILIZZATORE DI BACINO DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO DAL 
11/04/2023 AL 07/11/2025 – CIG DERIVATO: ZDB3ABC1D1, PER UN TOTALE DI € 
27.713,00 = IVA AL 22% ESLUSA, PER UN TOTALE DI € 33.809,86 = IVA AL 22% 
INCLUSA

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che con delibera n. 1300 del 23/05/2023, questa ASST ha disposto l’affidamento del contratto di 
fornitura di stabilizzatore di bacino alla società Teleflex Medical con sede legale in Varedo, Via Torino n. 5 - 
P.IVA 02804530968, dal 11/04/2023 al 07/11/2025, o all’eventuale esaurimento dell’importo indicato 
nell’Ordinativo di Fornitura prima di detta scadenza, alle condizioni previste dal contratto e per i quantitativi e 
gli importi unitari e complessivi indicati nel prospetto riepilogativo allegato (Allegato n. 1), per l’importo 
complessivo di Euro € 27.713,00= oltre Iva al 22% inclusa pari ad Euro € 6.096,86 per un importo complessivo 
lordo di euro € 33.809,86 - CIG DERIVATO: ZDB3ABC1D1;

Dato atto che l’importo complessivo del contratto, pari a € 33.809,86 (IVA inclusa), è stato imputato per gli 
anni di competenza 2023-2024-2025, come di seguito dettagliato: 
Anno Importo CDR Conto 

Economico
Descrizione 
Conto

Autorizzazione

2023 € 9.790,50 2023000813
2024 € 13.054,00 2024000813
2025 € 10.965,36

ALB 3B010173 “D.M.: Cnd Y - 
Supporti o ausili 
tecnici per 
persone disabili 
per 
provveditorato”

2025000813

Constatato che, a causa di un incremento dell’attività, è necessario trasferire tutto l’importo imputato nel 2025 
nell’anno corrente, come di seguito riportato: 
Anno Importo cui alla del. 

1300/2023 iva incl.
Importo da integrare 
iva incl.

Rideterminazione 
dell’importo iva incl.

2024 € 13.054,00 € 10.965,36 € 24.019,36
Anno Importo cui alla del. 

1300/2023 iva incl.
Importo da decurtare 
iva incl.

Rideterminazione 
dell’importo iva incl.

2025 € 10.965,36 € 10.965,36 € 0

Dato atto che la SS Economato ha provveduto a incrementare l’autorizzazione di spesa n. 2024000813, e a 
decurtare l’autorizzazione di spesa n. 2025000813, rilasciate rispettivamente ai bilanci d’esercizio 2024 e 2025 
con delibera n. 1300/2023, come da documentazione agli atti del procedimento;
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di trasferire tutto  l’importo pari ad € 10.965,36 (IVA inclusa) dal 2025 al 
2024, imputandolo nel seguente modo: 
Anno Importo CDR Conto 

Economico
Descrizione 
Conto

Autorizzazione

2024 € 24.019,36 ALB 3B010173 “D.M.: Cnd Y - 
Supporti o ausili 
tecnici per 
persone disabili 
per 
provveditorato”

2024000813/1

Dato atto che la durata del presente contratto deve essere dunque rideterminata, con scadenza anticipata al  
31/12/2024;

Accertato che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Ritenuto di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), il Dirigente della S.S. Economato, 
Helga Buonfine, in luogo del referente della S.S. Economato, Sig. Giuseppe Mollo, cui compete la verifica 
della regolare esecuzione dello stesso;

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di incrementare l’autorizzazione di spesa n. 2024000813, e decurtare completamente l’autorizzazione di 
spesa n. 2025000813, rilasciate rispettivamente ai bilanci d’esercizio 2024 e 2025 con delibera n. 1300 del 
23/05/2023, come di seguito riportato:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione

2024 € 24.019,36 ALB 3B010173 “D.M.: Cnd Y - 
Supporti o ausili 
tecnici per 
persone disabili 
per 
provveditorato”

2024000813/1

2. di modificare la durata del contratto, anticipandone la scadenza al 31/12/2024; 

3. che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

4. di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), il Dirigente della S.S. Economato, Helga 
Buonfine, in luogo del referente della S.S. Economato, Sig. Giuseppe Mollo, cui compete la verifica della 
regolare esecuzione dello stesso;

5. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti la trasmissione del presente provvedimento alla 
SS Economato, nella persona della Dirigente Helga Buonfine;

6. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente atto, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pagina 3 di 3


		2024-12-23T00:17:50+0100
	GIULIANA BENSA


		2024-12-23T15:07:34+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-23T15:11:47+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-23T15:14:28+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-23T15:20:38+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-23T15:25:04+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-12-23T15:39:18+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2024-12-23T18:56:15+0100
	GIULIANA BENSA




